PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
E S T A D O    D O    P A R A N Á

CNPJ 75.969.881/0001-52
AV. ALEXANDRE LEITE DOS SANTOS ,481  FONE 043-3555-1401

CEP. 84.920-00

DECRETO  Nº 018/2016  de 15/06/2016

O Senhor Jose Claudio de Oliveira Santos, Prefeito Municipal de Japira,
Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais, considerando o resultado da
eleição realizada na 6ª Conferência Municipal das Cidades de Japira, em
15/06/2016 e considerando a Lei Municipal n° 1014/2012 de 14/08/2012,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o CONSELHO MUNICIPAL DA CIDADE,
DO MUNICÍPIO DE JAPIRA – PR, as pessoas abaixo designadas:

I. 01 (um) representante do Departamento de Obras, Viação e Serviços públicos do
município;
Titular: ADILSON APARECIDO MENDES DA SILVEIRA
Suplente: JOSÉ VENTURATO

II. 01 (um) representante do Departamento Municipal de Administração e
Planejamento;
Titular: PRISCILA APARECIDA RIBEIRO FERREIRA
Suplente: PATRICIA GONZALEZ DA FONSECA

III. 01 (um) representante do Departamento de Saúde e Saneamento;
Titular: LEISE CRISTINA JORGE MANCUSO
Suplente: ADRIANA ANGELI SOARES

IV. 01 (um) representante do Departamento de Finanças;
Titular: JADFER SANTOS CAMARGO LUCIANO
Suplente: ANTONIO RICARDO DE OLIVEIRA

V. 01 (um) representante do Departamento de Agricultura e Meio Ambiente
Titular: JOSE MARCELO PANGONE
Suplente: ALDIR TEIXEIRA

VI. 01 (um) representante do comércio e da indústria de Japira, indicado pela
categoria respectiva;
Titular: FERNANDES DONIZETE DA SILVA
Suplente: JOSE MARIA DA SILVA

VII. 01 (um) representante do Poder Legislativo Municipal;
Titular: ADRIANA FERREIRA DA SILVA FARIAS
Suplente: ANTONIO CARLOS DOS SANTOS

VIII. 01 (um) representante indicado pelos Conselhos Municipais instituídos por lei;
Titular: JULIANA DOMINGOS SIMOES DA SILVA
Suplente: ROSANE APARECIDA PAGANI

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
E S T A D O    D O    P A R A N Á

CNPJ 75.969.881/0001-52
AV. ALEXANDRE LEITE DOS SANTOS ,481  FONE 043-3555-1401

CEP. 84.920-00

IX. 01 (um) representante da EMATER local
Titular: ALESSANDRO DE OLIVEIRA SANTOS
Suplente: ALEXANDRE RAMOS DA SILVA

X. 01 (um) representante de bairros;
Titular: HERMINDO AUGUSTO DE OLIVEIRA NETO
Suplente: NILSON JOSÉ DE OLIVEIRA SOUTO

XI. 01 (um) representante da Defesa Civil;
Titular: RODOLPHO LUIZ VICENTE DOS SANTOS
Suplente: GERSON CESAR COSTA

XII. 01 (um) representante de organizações não governamentais ou associação de
proteção ao meio ambiente;
Titular: JOSÉ MANUEL DE CARVALHO
Suplente: DIJANIRA GONZALEZ DA FONSECA

XIII. 01 (um) representante dos clubes de serviços ou similares.
Titular: JULIO CESAR ARAUJO
Suplente: CARLOS TADEU BIAGGI

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, aos quinze dias do

mês de junho de dois mil e dezesseis (15/06/2016).

JOSE CLAUDIO DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito Municipal

		2016-07-07T10:39:17-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152